Testes huius rei sunt: alcaldus dominus Guillelmus; dominus Petrus Xrispini; dominus Bartolomeus; Dominicus Blasco, merinus Sancte Marie; Castellanus portarius, W. coccus et tota familia.

Facta carta Era M.^a CC.^a LX.^a IIII.^a mense febrero. Regnante rege Ferrando domno in Toleto et in Castella, cum sua uxore regina domna Beatrice; et sub rege dominante in Naiara, domino Lupo Didaci de Faro ».

Dorso:

Alesón. Era 1.264. Año 1226. Censo de la serna de Alesón. Legajo 3.^o n.^o 8. Carta de Censo perpetuo de una serna de Alesón, camino del Monje e junto a San Miguel.

112)

14-VIII-1.235

1.031-20

El prior de Nájera entrega con ciertas condiciones, y por los días de su vida, las heredades de Anguciana a Sancho Rodríguez y a Urraca Sanchez su mujer, que a su vez dan al monasterio un parral en Somalo.

«In Dei nomine. Per presentem cartulam omnibus tam presentibus, quam posteris innotescat quod ego frater Iohannes, prior Naiarensis et Carrionensis et Hyspanie camerarius, cum consilio assensu et voluntate totius conventus naiarensis, denique Matinis Johannis sacriste, dono et concedo vobis domino Sancio Roderici et vestre uxori domne Urrace Sancii illam nostram hereditatem de Angustiana heremam et populatam cum suis colaciis et cum omnibus ibidem ad sacristiam naiarensim pertinentibus, omnibus diebus vite vestre habendam libere et tenendam. Tali conditione quod bona fide pro posse vestro melioranda melioreatis, perditā restaureatis et in illa terra que est inter vineas subtus viam infra biennium malleolum plantetis et sacriste naiarensi annis singulis decem morabetinos in festo Sancti Martini persolvatis. Sacrista quoque Naiarensis semel in anno cum duabus equitaturis et duobus servientibus benigne recipatis et honorifice procuretis. Post obitum vero utriusque vestri, prefata hereditas de Angustiana, cum collaciis, cum ipso malleolo et omnibus suis pertinentiis et cum omnibus fructibus suis qualiscumque tunc inventa fuerunt, ad sacristiam Naiare integra quieta et libera revertatur. Ego quoque S. Roderici et mea uxor U. Sancii pro remedio animarum nostrarum et nostrorum defunctorum damus in presentiarum ad luminariam Sancte Marie Naiarensis in Somalo parralem quem a Marinoto XXX^a morabetinos comparavimus et etiam damus ad opus conventus XX. morabetinos pro vino [...]. Damus vobis fideiussos-

res dominum M. de Campo voce duorum fideiussorum. Quo defi-
ciente per morbum vel per mortem vel etiam vires suas apponente
[....] prediatum ad prefixum terminum non persolverimus, usque
tertio ammoneamur et si nec sic reddiderimus, prefatam hereditatem
cum omnibus suis pertinentiis irrecuperabiliter ammittamus. Hanc in-
cartationem annunt et confirmant domnus Paris prior claustris Domnus
Raimundus Pampilonensis abbas cornelianensis; domnus Martinus
Iohannis sacrista et maiordomus. Domnus Lupus infirmarius; domnus
Ferrandus prior de Somalo; domnus Semenus prior Sancti Georgii;
domnus Sancius; item domnus Sancius; domnus Guillelmus; domnus
Laurentius et totus conventus. Testes huius rei sunt: de militibus;
Michael Roderici; Gonsalvus Luchas; Rodericus Lopiz; Garsias Lupiz;
Ferrandus portaticarius; alcaldus domnus Guillelmus; Petrus Xrispi-
ni; domnus Bartholomeus. Dominicus Blasco merinus Sancte Marie;
Castellanus portarius et tota familia. Facta carta Era M.^a CC.^a LX.^a
III.^a, vigilia Assumptionis beate Marie. Ragnante rege domino Fe-
rrando cum sua uxore regina domna Beatrice in Toletu et Castella et
tunc temporis supra mauros cum rege Baetie suo vasallo et magno
xristianorum et maurorum exercitu in campinna Cordube strenue
militante. Sub ipso dominante in Naiara, Lupo Didaci de Faro».

Dordo:

Arriendo de los collazos y hacienda de Angunciana a Don Sancho Rodriguez por los días de su vida. Ellos hicieron donación del parral de Somalo. Año 1225. N.^o 3.

113)

1.031-21

V-1.289

Porque eran muy gravosos los pechos de la villa de Alesón, y en consecuencia la villa se despoblaba, el prior de Nájera, Nicolás, los disminuye, fijándolos en 30 maravedises, que debían pagar entre todos los vecinos.

« In Dei nomine. Bonum et utile est scriptum quod oblivionis redimit detrimentum. Eapropter notum sit omnibus tan presentibus quam futuris quod ego, frater Nicholaus prior, totusque conventus Naiarensis considerantes maximum eclessie nostre dispendium in eo quod illa nostra villula Aleson ad luminaria eclessie nobis dedita pro intolerabili pecti martiactici gravamine nimium aggravata depopulabitur et multis eiusdem villule ad alienum dominium se transferentibus heremabatur cum consilio assensu et voluntate domini Martini Petriz, sacriste naiarensis, certum numerum nostris et iusdem ville collaciis, tan presentibus quam futuris decrevimus stabilire, qui nec posse dis-

minui nec augeri. Statuimus itaque quod de cetero sive sint plures sive pauciores numquam nec plus nec minus quam triginta morabitinos vel eorum in denariis equipollentiam in pecto martiatico persolvant. In aliis servicis que facere debent antiqua consuetudo et stabilitas observetur. Quicumque vero huic nostro facto contraire et eos plus in hoc aggravare temptaverit iram Dei eiusdemque Genitricis perpetue Virginis Marie omniumque sanctorum plenarie incurrat et post suum obitum cum Chore, Datan et Abirón et cum Iuda Domini proditore pennis gehennalibus eternaliter crucietur. Conservatores vero cum iustis eterna letitia delectentur. Ad maiorem itaque stabilitatem et memoriam presentem cartulam per alphabetum inter nos et ipsos compartimus. Ego frater Guillermus prior claustrum hoc factum approbo, annuo et confirmo; ego frater Martinus Petriz sacrista et unus de vicedominis approbo, annuo et confirmo; ego frater Eximius tenens vestiarium et unus de vicedominis aprobo annuo et confirmo; ego frater Iohannes Lupiz coquine procurator approbo annuo et confirmo; ego frater Ferrandus socius prioris claustrum...; ego frater Ferrandus Armarius approbo...; totus conventus approbat annuit et confirmat. Huius facti sunt testes: de Clericis: dominus Assensius, presbiter; dominus Petrus Christiani presbiter; dominus Iohannes de Soria diachonus: De laicis: alcaldus dominus Iohannes Pardi; alcaldus dominus Guillelmus; dominus Bartholomeus; dominus Andreas Iohannis; dominus Giraldus campsor, dominus Guillermus de çamora; dominus Dominicus de Aleson; dominus Iohannes de Malagon; Dominicus Blasco; Dominicus Martini; Petrus Petriz merinus Sancte Marie; Dominicus Portarius et tota familia;